Г о р о д с к а я   Д у м а

муниципального  образования городское поселение
«Город  Мосальск»
РЕШЕНИЕ

от 03 сентября 2015 года                                                                          №  230

О внесении изменений и дополнений в Решение

Городской Думы  МО ГП «Город Мосальск»

от 31 октября 2012 года  № 99
«Об утверждении Правил благоустройства

территории муниципального образования

городского поселения «Город Мосальск»

в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", Федеральным законом "Об охране окружающей среды", Законами Калужской области "Об административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства населенных пунктов Калужской области" и "Об административных правонарушениях в Калужской области", Уставом муниципального образования городское поселение «Город Мосальск Городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения  в п.11.1 изложив его в следующей редакции:
11.1. Земляные работы, связанные с прокладкой, переустройством и ремонтом подземных коммуникаций, вскрытием шурфов, бурением скважин, могут производиться после получения специального разрешения - ордера, выдаваемого администрацией муниципального образования городское поселение «Город Мосальск»
Ордер выдается на основании проекта, согласованного в соответствии с разделом 10.
Ответственность за нарушение сроков производства земляных работ и восстановления в первоначальный вид места разрытия несут руководители организации, производящей работы, и должностные лица, ответственные за производство работ , указанные в ордере.

Заказчик несет ответственность за сроки производимых подрядчиком земляных работ и восстановление в первоначальный вид места разрытия в случае невозможности подрядчика производить начатые им земляные работы (ликвидация или реорганизация подрядчика, финансовая несостоятельность и т.п.).

Юридическим и физическим лицам запрещается выполнение врезки новых коммуникаций в существующие без наличия ордера.
2.Утвердить форму ордера на производство земляных работ (Приложение № 1 к настоящему решению)
3.Постановлению вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования
городское поселение «Город Мосальск»                                    М.П.Евлахина

Приложение № 1 к решению
Городской Думы МО ГП
«Город Мосальск» от03.09.2015 года № 230
Форма ордера на производство земляных работ
	[image: image1.png]

Российская Федерация

Калужская область

Администрация

муниципального образования

 городское поселение

«Город Мосальск»

249930, г. Мосальск, ул. Советская, 7

E- mail : gorod52mos@rambler.ru
тел. (48452) 2-16-34 факс 2-16-34

ИНН 4014004789  КПП 401401001

БИК 042908001  ОГРН 1054001516392

	Специальное разрешение (ордер)

№ ____  от __________ на право производства земляных работ.

Выдан организации (заказчику) на производство земляных работ ________________________________

Ответственное лицо заказчика за производство работ: ______________

Адрес организации-заказчика: ___________________________________

__________________________________________________________________

Подрядная   организация  на  проведение  земляных  работ  (при  наличии договора   на  выполнение  работ  по  ремонту  твердого  покрытия  в месте производства земляных работ (далее - договор)           _____.

Ответственное  лицо  подрядчика  за  производство  работ  (при  наличии договора)  _____.
    Адрес организации-подрядчика (при наличии договора) ____.

    Адрес производства работ: _________________________________________

__________________________________________________________________

    Вид работ:                                                                              в соответствии с согласованной схемой.

    При производстве работ _____________________________ ОБЯЗАН(А):

    1.  Все  работы,  связанные  с  прокладкой,  переустройством инженерных

сетей,  производить  в  строгом  соответствии с Правилами благоустройства и

озеленения территорий муниципального образования городского поселения «Город Мосальск»

    2.  До  начала  работ  вызвать  на  место  разрытия  представителей  от

организаций, имеющих на балансе подземные коммуникации:

- КФ ОАО «Ростелеком»,

- Мосальский газовый участок филиала ОАО «Газпром газораспределение Калуга» в г. Кирове,

- МУП КЭТ и ГС Мосальского района,

- ГП «Калугаоблводоканал»

    3.  Перед началом работ сообщить об этом в администрацию МО ГП Город Мосальск» по тел.: 2-16-34

    4.  Особые  отметки.  Обеспечить  безопасное  движение автотранспорта и

Пешеходов:       _________________________________________

    5. Начало работ с ____________. Окончание работ ______________

с восстановлением места разрытия в первоначальном виде.

6.  При  производстве  работ  с  нарушением  твердого покрытия обратную

засыпку проводить песком на всю глубину траншеи                , щебнем          , асфальтом ___________-_____________см.
    7. Разрытие под твердым покрытием принял __________________ 201___ г.

Подпись___________, фамилия, инициалы______________________________

    8. Восстановленное место разрытия в первоначальном виде принял ____________________________________________________________201__ г.

Подпись____________, фамилия, инициалы ____________________________

Подпись ____________, фамилия, инициалы ____________________________

    9.  В случае нарушения сроков производства работ, указанных в ордере, к

организациям-нарушителям   будут   применены   меры  согласно  действующему законодательству.

    10.  Настоящий  ордер  и  проект  иметь  при себе на месте производства

работ для предъявления инспектирующей организации.

    11. По окончании работ ордер вернуть в администрацию МО ГП «Город Мосальск».
Подпись лица, ответственного

за производство земляных работ _______________     ____________________

                                                              (подпись)             (расшифровка подписи)

Лицо, выдавшее ордер ______________________________________________

                                                                (должность, Ф.И.О.)

Подпись лица, выдавшего ордер ________________    ____________________

                                                              (подпись)             (расшифровка подписи)

Примечание: _______________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________